EDITAL Nº. 58/2026

Processo Seletivo de Estagiário dos Cursos de Graduação
Arquitetura e Urbanismo, Engenharia (Civil/Produção), Farmácia, Jornalismo, Publicidade e

Propaganda e Química Tecnológica
Projeto Financiado pelo FEHIDRO

CHAMADA DO EDITAL 57/2026 – RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

O Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas (IPECI) da Universidade Católica de Santos

(UNISANTOS), mantida pela Sociedade Visconde de São Leopoldo, torna público o resultado do processo

seletivo de estagiário em projeto financiado pelo Fundo Estadual de Recursos Hídricos (FEHIDRO), de acordo

com o Edital 57/2026.

QUADRO 1: Resultado do processo seletivo para estagiário para o “Empreendimento 2019-BS_COB-131 – Workshop
Prevenção e Controle do Lixo no Mar: Perspectivas no Gerenciamento de Recursos Hídricos e Saneamento na Região
Metropolitana da Baixada Santista”, Contrato 202/2020.

NOME CPF
CURSO/

INSTITUIÇÃO
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO*

Maria Eduarda Silva Xavier 555.228.948-06 Engenharia Civil
UNISANTOS

APROVADO 1º

Arthur Felinto Mendes Ricciotti 451.506.678-11 Farmácia
UNISANTOS

APROVADO 2º

Nathaly de Souza Rodrigues Silva 483.967.878-24 Química Tecnológica
UNISANTOS

APROVADO 3º

Antonio Carlos Alves Maranhão 519.205.088-05 Farmácia
UNISANTOS

DESISTENTE -

*Observação: Considerando que há 1 vaga, apenas o candidato classificado em 1º lugar será contratado.

IMPORTANTE:

▪ A assinatura do contrato de estágio e o início das atividades ocorrerá no dia 19 de fevereiro de 2026, às 14 h,

no Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas (IPECI); e

▪ Em caso de falta não justificada pelo estudante selecionado, no prazo de até 24 horas, ocorrerá desclassificação

automática.

Santos, 13 de fevereiro de 2026

Profª. Drª. Adriana Florentino de Souza
Representante Institucional SVSL - Projetos FEHIDRO

Diretora Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas – IPECI
Universidade Católica de Santos – UNISANTOS